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POSZUKUJEMY 
WOLONTARIUSZY

Poszukujemy młodych ludzi do pomocy przy uprawie 
roli i rozbudowie farm ekologicznych. Nasze dwie far-
my to Ananda Putta Bhumi i Ananda Ashisha. Pierwsza 
z nich znajduje się w Głębocku niedaleko Karpacza, u 
podnóża Karkonoszy, druga w Giżach w okolicach Ełku 
na Mazurach. Zapewniamy noclegi i dobre warunki 
pobytu w pięknych, oddalonych od zgiełku cywilizacji 
miejscach, pełne wyżywienie – kuchnia wegetariańska 
oraz możliwość poznania rówieśników z innych krajów. 
Dla chętnych również zajęcia z jogi i nauka medytacji. 
Wszystko to oczywiście bez opłat. 

Ananda Marga w Polsce – www.anandamarga.pl

Chętnych prosimy o kontakt telefoniczny:
Dada Vanditananda, tel. 0-75 76-10-716 – Głębock

Didi Ananda Mukti Prama, tel. 0-87 52-30-112 
– Giże

lub mailowy: mantrae@o2.pl 
lub anandaprama@yahoo.com

www.lepszyswiat.home.pl/sklep
Już działa sklep internetowy portalu Lepszy Świat w 
formie ślicznego sklepiku typu „open source” za 99 zł. 
Polecam. Ceny są niezłe. Towary też: 

No Logo, Che Guevara, Michael Moore, David C. 
Korten, William Blum, ABC globalizacji, 911 In Plane 
Site, Super Size Me i więcej.

A tak przy okazji – może ktoś ma jakiś „towar handlo-
wy” typu fi lmy, książki, koszulki, gadżety itp., chętnie 
się zaopiekuję.

Romek Kalicki

www.surawka.republika.pl
Poszukuję wolontariuszy do tłumaczenia witariańskich 
tekstów z języka angielskiego na polski. Artykuły te 
będą się ukazywać na stronie: www.surawka.republi-
ka.pl

Marcin Juszczyk
surawka@poczta.onet.pl

 

 

Oto wszystkie ważne słowa znajdziesz w mą-
drych księgach i okrągłych zdaniach. Słowa te 
wodzą nas rzekomo ku lepszemu życiu naszemu 
i naszych bliźnich. Zdobywają rozgłos i głosy głosu-
jących na dobrych ludzi, a ich wymowa jest znaczą-
cym doświadczeniem dla każdego, kto je ceni sobie i 
wycenia innym.

Oto cisza, która dzieli słowa, aby gryząc się nie 
zazębiały. Cisza jest niezbędnym składnikiem każdego 
słowa, gdyż bez niej zamienią się w bezładną plątaninę 
dźwięków, wypadających natychmiast poza prześwit 
świadomości.

Doświadczenie poznającego podmiotu dzieje się 
poza słowami, lecz skonwertowane na słowa, zamienia 
podmiot słuchający w doznającego słowa i ciszę.

Słowa nie są integralnym składnikiem ciszy. Ona 
świetnie radzi sobie sama, niewzruszona pozwalając 
przeminąć wszystkiemu, co tylko zapragnie sobie 
z nią powalczyć.

Ponieważ nie można używając wszystkich, nawet 
wielkich słów świata nikogo skutecznie poprosić o wy-
pranie marnych skarpetek, większą wartością użytkową 
cieszą się słowa małe. Pospolite. One targają nami na 
krótkie mety w tysiącu różnych kierunków równocze-
śnie...

Jako ludzie, lecimy przez ciszę pozbawioną grawi-
tacji wielkich celów i nie mogąc tego znieść rąbiemy ją 
na oślep słowami, wyrzucając je z siebie, abyśmy mieli 
się czego przez moment chwycić. A potem zniknąć jak 
iskra w ciemności.

Tylko w ciszy możemy usłyszeć słowa, poznać 
czym jest świat, gdzie jest nasze miejsce i jak to 
właściwie jest z nami. W ciszy nie musimy tworzyć 
prostych skojarzeń i być może uda nam się w niej 
uniknąć stereotypów – tyle, że trzeba umieć w niej 
wytrzymać i umieć się z nią oswoić. Umieć odna-
leźć zwykłe w tym co nadzwyczajne i nadzwyczajne 
w tym co zwykłe.

Słowami staramy się odkryć nasze człowieczeństwo 
i zdefi niować sens istnienia, zamiast zdać się na intuicję, 
bezpośrednio koncentrować się na rzeczach prostych.

W ciszy nie odkryjemy pustki, bo jej tam nie ma, ale 
naszą bezradność względem własnego istnienia.
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